муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 28

муниципального образования Усть-Лабинский район

25.08.2021г.                                                                                     № 126 -П

ПРИКАЗ

Об утверждении локальных актов о защите персональных данных

Во исполнение требований главы 14 Трудового Кодекса Российской Федерации

«Защита персональных данных работника» и Федерального закона от

27.07.2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить должностную инструкцию ответственного за организацию

обработки персональных данных. (Приложение №1).

2.Утвердить перечень должностей работников, ответственных за проведение

мероприятий по обезличиванию обрабатываемых персональных данных.

(Приложение №2).

3.Утвердить Правила доступа к персональным данным, обрабатываемым в

информационных системах, используемых в ДОУ. (Приложение №3)

4.Утвердить Порядок доступа работников Учреждения, в которых ведется

обработка персональных данных. (Приложение №4)

5.Утвердить Правила обработки персональных данных. (Приложение №5)

6.Утвердить Правила осуществления внутреннего контроля соответствия

обработки персональных данных требованиям к защите персональных данных,

политике оператора в отношении обработки персональных данных.

(Приложение №6)

7.Утвердить Правила работы с обезличенными персональными данными.

(Приложение №7)

8.Утвердить Правила рассмотрения запросов субъектов персональных данных

или их представителей. (Приложение №8)

9. Утвердить Положение о порядке обработки персональных данных,

осуществляемой без использования средств автоматизации (Приложение № 9).

10. Утвердить Перечень мер, направленных на исключение

несанкционированного доступа и обеспечивающих сохранность персональных

данных (Приложение № 10).

11. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ №28 ________________Ю.А. Фирсова